
Brodek u Prostějova
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.369967N, 17.090056E

Nadmořská výška: 260 m n. m. První pís. zmínka: 1334 (690 let) Katastrální výměra: 611 ha

Počet obyvatel: 1 461 PSČ: 798 07

Adresa URL: www.brodek.cz

O obci
Městys Brodek u Prostějova leží na rychlostní komunikaci R 46, přímo uprostřed mezi městy Prostějov a
Vyškov. Protéká jím potok Brodečka.

Historie obce
 
Poprvé se Brodek připomíná v roce 1334.  Ve 14. století Brodek velmi vzkvétal a stal se městysem. Že byl
Brodek  již od pradávna osídlen dokládají četné archeologické nálezy, které jsou  uloženy v
brněnském a prostějovském muzeu.

Ubytování a restaurace
Restaurace Na Staré radniciU Fojtíků

Okolí a příroda
V okolí 20 km se nachází mnoho zajímavých turistických lokalit.

Současnost obce
Obec má statut městyse. Má všestrannou a vynikající občanskou vybavenost. V obci je 361 obytných budov,
převážně jedno a dvougeneračních, s 544 byty.

Sportovní možnosti
Přes obec vede cyklotrasa Severozápadní cyklistický okruh - Nezamyslice - Brodek u Prostějova - Nezamyslice.
Příjemná projížďka němčickým mikroregionem.

Památky a zajímavosti
V roce 1726 byl ve středu obce postaven barokní kostel Povýšení sv. Kříže. Chloubou městečka je
zámek, postavený v roce 1685. Do známé podoby byl přestavěn až po roce 1707.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1628/brodek-u-prostejova/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 23:18:43



Brodek u Prostějova leží na rychlostní komunikaci R 46, přímo uprostřed mezi městy Prostějov a Vyškov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1628/brodek-u-prostejova/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 23:18:43


